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Municipio de Retalhuleu

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

18,569	 15,871	 34,440

Participación

Hombres Mujeres 43.94%56.06%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

21.08%	 22.88%	 21.37%	 17.98%	 16.69%

OSVALDO BENJAMIN ENRIQUEZ TANAHUVIA

RODERICO OSWALDO MARTINEZ CIFUENTES

ANGEL IGNACIO VASQUEZ GARCIA

ANTONIO ROQUE VILLAGRAN ESTRADA

RAUL ARRIAGA CHAVEZ

MARIA MAGDALENA HIDALGO MARROQUIN	 PAN	 Alcalde

MIGUEL ANGEL MORENO ROSOTTO	 PAN	 Sindico I

HUMBERTO RAFAEL LIMATU	 PAN	 Sindico II

CARLOS FABIAN RUIZ TARACENA	 PAN	 Sindico Suplente

MARCO ANTONIO ROZOTTO OCHOA	 PAN	 Concejal 1

TERESO DE JESUS TOC BARRIOS	 PAN	 Concejal 2

MARIO ROBERTO VIRULA BARRIOS	 CCLP	 Concejal 3

ZURY MANFREDO MALDONADO HIP	 FRG	 Concejal 4

JOSE ALBERTO CORDOVA CANCINOS	 PP-MR-PSN	 Concejal 5

CARLOS ROLANDO LOPEZ MERIDA	 PU	 Concejal 6

JOSE LUIS HERNANDEZ MACHIC	 UNE	 Concejal 7

LUCRECIA BARTOLA OVANDO RIVERA	 PAN	 Concejal Suplente 1

MARCO ANTONIO ENRIQUEZ VASQUEZ	 CLP	 Concejal Suplente 2

ERASMO GRIJALVA ENRIQUEZ	 FRG	 Concejal Suplente 3

OCTAVIO SALVADOR CASTILLO MARTINEZ

MARVIN PAUL VILLATORO FLORES

FERNANDO ANTONIO MAZARIEGOS BARRIOS

LUIS ARMANDO GALINDO DE LEON

MARIA MAGDALENA HIDALGO MARROQUIN

JORGE FLORES GONZALEZ

GUSTAVO ADOLFO RALDA CASTILLO

JULIO ENRIQUE VELASCO DE LEON

JOSE FERNANDO ARGUETA GARCIA

ESAU MARTINEZ BARRIOS

CARLOS HUMBERTO CHAVEZ MALDONADO

EDWIN NOE MALDONADO LUX

MANUEL DE JESUS AGUILAR ENRIQUEZ

UNE

CCSC

CLP

FRG

PAN

URNG

PU

DSP

PP-MR-PSN

UD

TRANSPARENCIA

ANN

MSPCN
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Resultados Municipio de Retalhuleu

CCSC

CLP

PP-MR-PSN

FRG

UD

URNG

PU

DSP

ANN

TRANSPARENCIA

UNE

MSPCN

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

652

2,668

1,872

2,082

276

700

1,631

484

1,281

393

1,626

413

3,163

636

1,218

17,241

19,095

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

4,000
47

2,353
294
499
739

1,567
454
956
238

2,466
274
155

1,850
1,458
1,745
15,892
19,095

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

3,300

2,479
437
939
822

3,004
434
773
270

2,019

163
2,125
1,128
1,202
16,765
19,095

3,924

2,240
303
416
706

1,116
555
811
276

2,509
309
149

1,830
1,419
2,532
15,144
19,095

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

6,546

41

2,836

300

452

350

636

4,534

181

80

1,522

638

979

17,478

19,095

44.56%

2da.
Vuelta

Resultados

8,037

7,113

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

599

498

15,150

16,247

52.83


